
MAURO H VARGAS GARCIA 9999999999
7.77 kW 13 de Marzo de 2025
1D 796100402920

1,674 kWh $ 6,171

14 1,845 kWh $64

98.96 % BIMESTRE $ 6,107

$37,025.00 MXN $383.00 MXN $36,642.00 MXN

555 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 13 de Marzo de 2025 28 de Marzo de 2025

# 20250050

MAURO H VARGAS GARCIA  
9999999999
13142@gmail.com

14 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 134,763.60

TOTAL (MXN) $ 134,763.60

**LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA**

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 37,025.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 36,642.00 $ 36,642.00 $ -98,121.60

2 $ 38,135.75 $ 394.49 $ 0.00 $ 37,741.26 $ 37,741.26 $ -60,380.34

3 $ 39,279.82 $ 406.32 $ 0.00 $ 38,873.50 $ 38,873.50 $ -21,506.84

4 $ 40,458.22 $ 418.51 $ 0.00 $ 40,039.70 $ 40,039.70 $ 18,532.86

5 $ 41,671.96 $ 431.07 $ 0.00 $ 41,240.89 $ 41,240.89 $ 59,773.75

6 $ 42,922.12 $ 444.00 $ 0.00 $ 42,478.12 $ 42,478.12 $ 102,251.87

7 $ 44,209.79 $ 457.32 $ 0.00 $ 43,752.46 $ 43,752.46 $ 146,004.34

8 $ 45,536.08 $ 471.04 $ 0.00 $ 45,065.04 $ 45,065.04 $ 191,069.38

9 $ 46,902.16 $ 485.17 $ 0.00 $ 46,416.99 $ 46,416.99 $ 237,486.37

10 $ 48,309.23 $ 499.73 $ 0.00 $ 47,809.50 $ 47,809.50 $ 285,295.87

11 $ 49,758.50 $ 514.72 $ 0.00 $ 49,243.78 $ 49,243.78 $ 334,539.65

12 $ 51,251.26 $ 530.16 $ 0.00 $ 50,721.10 $ 50,721.10 $ 385,260.75

13 $ 52,788.80 $ 546.07 $ 0.00 $ 52,242.73 $ 52,242.73 $ 437,503.48

14 $ 54,372.46 $ 562.45 $ 0.00 $ 53,810.01 $ 53,810.01 $ 491,313.49

15 $ 56,003.63 $ 579.32 $ 0.00 $ 55,424.31 $ 55,424.31 $ 546,737.80

16 $ 57,683.74 $ 596.70 $ 0.00 $ 57,087.04 $ 57,087.04 $ 603,824.84

17 $ 59,414.26 $ 614.60 $ 0.00 $ 58,799.65 $ 58,799.65 $ 662,624.50

18 $ 61,196.68 $ 633.04 $ 0.00 $ 60,563.64 $ 60,563.64 $ 723,188.14

19 $ 63,032.58 $ 652.03 $ 0.00 $ 62,380.55 $ 62,380.55 $ 785,568.69

20 $ 64,923.56 $ 671.59 $ 0.00 $ 64,251.97 $ 64,251.97 $ 849,820.66

21 $ 66,871.27 $ 691.74 $ 0.00 $ 66,179.53 $ 66,179.53 $ 916,000.19

22 $ 68,877.41 $ 712.49 $ 0.00 $ 68,164.91 $ 68,164.91 $ 984,165.10

23 $ 70,943.73 $ 733.87 $ 0.00 $ 70,209.86 $ 70,209.86 $ 1,054,374.96

24 $ 73,072.04 $ 755.88 $ 0.00 $ 72,316.16 $ 72,316.16 $ 1,126,691.12

25 $ 75,264.20 $ 778.56 $ 0.00 $ 74,485.64 $ 74,485.64 $ 1,201,176.76

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,824.2 2,099.9 1,807.0 1,826.9 1,733.7 1,831.8

Consumo actual 1,462.0 1,505.0 1,858.0 1,663.0 1,948.0 1,606.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


